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Protokół Nr 205/10 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 10 marca 2010 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz osoby 
zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
 
1. Wniosek w sprawie o przyjęcie informacji o realizacji zadań 

wynikających z ustawy o ochronie przyrody wykonywanych przez 
Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych i 
skierowanie jej na posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Środowiska Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Wniosek w sprawie w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej powołania 
Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach otwartego 
konkursu ofert na wspieranie zadań z zakresu działań na rzecz ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2010 
roku. 

3. Wniosek w sprawie zmiany upoważnienia Dyrektora Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach do realizacji w imieniu 
województwa świętokrzyskiego inwestycji na lotnisku w Masłowie 

4. Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego uzyskania 
decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów – 
Staszów – Osiek od km 0+000,00 do km 54+007,00”. 

5. Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdań rocznych z wykonania 
planu finansowego za 2009 rok, przedłożonych przez wojewódzkie 
samorządowe instytucje kultury. 

6. Wniosek w sprawie podjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia treści 
statutu Muzeum Narodowego w Kielcach 

7. Wniosek w sprawie propozycji dofinansowania organizacji koncertu 
Andrzeja Piasecznego i Seweryna Krajewskiego. 

8. Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego.  

9. Wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków Muzeum Wsi 
Kieleckiej w Kielcach, w związku z realizacją zadania pn. Remont i 
przebudowa Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, 
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realizowanego w ramach projektu „ Rozbudowa i modernizacja 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie”.  

10.  Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego wyrażającej zgodę na nabycie przez 
Województwo Świętokrzyskie, od osób fizycznych, nieruchomości 
gruntowych położonych w Sukowie, gmina Daleszyce w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 764. 

11. Wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie ustalenia opłat 
rocznych z tytułu  trwałego zarządu uzyskanego z mocy prawa przez 
Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  
w Kielcach do nieruchomości stanowiących własność Województwa 
Świętokrzyskiego, położonych Fanisławicach, gmina Łopuszno i w 
Korczynie, gmina Strawczyn. 

12. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z 
tytułu przejścia z mocy prawa na własność Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości położonej w obrębie Ćmińsk 
Rządowy, gmina Miedziana Góra, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 518/6 o pow. 0,0070 ha, wydzielonej pod poszerzenie 
drogi  wojewódzkiej Nr 750. 

13. Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego projektu zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Solec Zdrój, w drodze 
postanowienia. 

14. Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego projektu zmiany Nr 1 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pozostałej części gminy Solec Zdrój z 
wyłączeniem sołectwa Solec-Zdrój, w drodze postanowienia.  

15. Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego projektu zmiany Nr 2 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Solec-Zdrój, w drodze 
postanowienia. 

16. Wniosek w sprawie podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej, zadaniem której będzie rozpatrywanie ofert złożonych w 
trybie ogłaszanych konkursów ofert, dotyczących wsparcia ze środków 
PFRON zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym. 

17. Wniosek w sprawie przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań 
samorządu województwa wynikających ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych za 2009 r. 
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18. Wniosek w sprawie przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań 
wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na lata 2006-2010”  za 2009r.  

19. Wniosek w sprawie oceny merytoryczno-technicznej projektu w 
ramach Działania 1.1 „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i 
średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w 
części B przez zarząd Województwa Świętokrzyskiego na etapie 
konkursu zamkniętego nr 1.1.3 dla średnich przedsiębiorstw projektu 
nr 401/09 Budownictwo Drogowe BUDAR Sp. z o.o po pozytywnym 
rozstrzygnięciu protestu przez IZ RPOWŚ na lata 2007-2013.  

20. Wniosek w sprawie Przyjęcie przez Zarząd sprawozdania zbiorczego z 
wykonanych w 2009 roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych 
przez departamenty i równorzędne komórki organizacyjne Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w wojewódzkich 
samorządowych jednostkach organizacyjnych oraz innych powiązanych 
z budżetem województwa. 

21. Wniosek dotyczący uwzględnienia w Planie Zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego projektu „Sieć 
Szerokopasmowa Polski Wschodniej”. 

22. Podjęcie /2/ Uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 
rok.  

23. Przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok.  
 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
 
Ad.1   
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 1/ uczestniczył P. Wojciech Scisło, 
Dyrektor  ZŚiNPK oraz P. Jan Lis, Z-ca dyrektora Dep. ROWiŚ.  
Wniosek w sprawie o przyjęcie informacji o realizacji zadań wynikających z 
ustawy o ochronie przyrody wykonywanych przez Zespół Świętokrzyskich i 
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych i skierowanie jej na posiedzenie 
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Po 
przeanalizowaniu Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.   
Ad.2  
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 2/ uczestniczył P. Jan  Lis, Z-ca dyrektora 
Dep. ROWiŚ.   
Wniosek w sprawie w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej powołania Komisji 
Konkursowej opiniującej oferty złożone w ramach otwartego konkursu ofert na 
wspieranie zadań z zakresu działań na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2010 roku, członkowie Zarządu 
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otrzymali na piśmie. W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął wniosek wydając 
Uchwałę Nr 2451/10 w tej sprawie.  
Ad. 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 3-4/ uczestniczył P. Wojciech Siporski, 
Dyrektor Dep. Infrastruktury.  
Wniosek w sprawie zmiany upoważnienia Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach do realizacji w imieniu województwa 
świętokrzyskiego inwestycji na lotnisku w Masłowie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. Po przeanalizowaniu Zarząd pozytywnie rozpatrzył 
wniosek wydając Uchwałę Nr 2452/10 w tej sprawie.  
Ad. 4 
Wniosek w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 765 Chmielnik – Szydłów – Staszów – Osiek od km 0+000,00 
do km 54+007,00”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku 
dyskusji- Zarząd przyjął wniosek wydając Uchwałę Nr 2453/10 w tej sprawie.  
Ad. 5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 5-9/ uczestniczyła P. Małgorzata 
Kowalińska Z-ca Dyrektora PEKSiT.  
Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdań rocznych z wykonania planu 
finansowego za 2009 rok, przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe 
instytucje kultury, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Po 
przeanalizowaniu Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek wydając Uchwałę Nr 
2459/10 w tej sprawie. 
Ad. 6  
Wniosek w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej uzgodnienia treści statutu 
Muzeum Narodowego w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął wniosek wydając Uchwałę Nr 2454/10 w tej 
sprawie.  
Ad. 7 
Wniosek w sprawie propozycji dofinansowania organizacji koncertu Andrzeja 
Piasecznego i Seweryna Krajewskiego, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. Zarząd w wyniku dyskusji ustanowił dofinansowanie w kwocie 5 tyś. zł. 
Ad. 8 
Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku analizy Zarząd pozytywnie rozpatrzył 
wniosek 
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Ad. 9 
Wniosek w sprawie zwiększenia planu wydatków Muzeum Wsi Kieleckiej w 
Kielcach, w związku z realizacją zadania pn. Remont i przebudowa Mauzoleum 
Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, realizowanego w ramach projektu „ 
Rozbudowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w 
Michniowie”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Po przeanalizowaniu 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek 
Ad. 10 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 10-15/ uczestniczył P. Roman Dziedzic, 
Dyrektor Dep. MGKiPP. 
Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego wyrażającej zgodę na nabycie przez Województwo 
Świętokrzyskie, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w 
Sukowie, gmina Daleszyce w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 764, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku analizy Zarząd pozytywnie rozpatrzył 
wniosek 
Ad. 11 
Wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie ustalenia opłat rocznych z tytułu  
trwałego zarządu uzyskanego z mocy prawa przez Świętokrzyski Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach do nieruchomości stanowiących 
własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych Fanisławicach, gmina 
Łopuszno i w Korczynie, gmina Strawczyn, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął wniosek wydając Decyzję Nr 29/10 
w tej sprawie.  
Ad. 12 
Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania z tytułu 
przejścia z mocy prawa na własność Województwa Świętokrzyskiego 
nieruchomości położonej w obrębie Ćmińsk Rządowy, gmina Miedziana Góra, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 518/6 o pow. 0,0070 ha, 
wydzielonej pod poszerzenie drogi  wojewódzkiej Nr 750, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął wniosek wydając 
Uchwałę Nr 2455/10 w tej sprawie. 
Ad. 13 
Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
projektu zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Solec Zdrój, w drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął wniosek wydając Postanowienie 
Nr 156/10 w tej sprawie. 
Ad. 14 
Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
projektu zmiany Nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
pozostałej części gminy Solec Zdrój z wyłączeniem sołectwa Solec-Zdrój, w 
drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku 
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dyskusji – Zarząd przyjął wniosek wydając Postanowienie Nr 157/10 w tej 
sprawie. 
Ad. 15 
Wniosek w sprawie uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
projektu zmiany Nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectwa Solec-Zdrój, w drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął wniosek wydając Postanowienie 
Nr 158/10 w tej sprawie. 
Ad. 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 16-18/ uczestniczyła P. Barbara Jakacka-
Green, Dyrektor ROPSiZ.  
Wniosek w sprawie podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 
Konkursowej, zadaniem której będzie rozpatrywanie ofert złożonych w trybie 
ogłaszanych konkursów ofert, dotyczących wsparcia ze środków PFRON zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął wniosek wydając 
Uchwałę Nr 2456/10 w tej sprawie. 
 Ad. 17 
Wniosek w sprawie przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań samorządu 
województwa wynikających ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych za 2009 rok,  
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku analizy Zarząd pozytywnie 
rozpatrzył wniosek.  
Ad. 18 
Wniosek w sprawie przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań wynikających z 
„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2006-2010”  za 2009r, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. Po przeanalizowaniu Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
Ad. 19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 19/ uczestniczył P. Marek Szczepanik, 
Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych.  
Wniosek w sprawie oceny merytoryczno-technicznej projektu w ramach 
Działania 1.1 „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 dokonywanej w części B przez zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na etapie konkursu zamkniętego nr 1.1.3 dla 
średnich przedsiębiorstw projektu nr 401/09 Budownictwo Drogowe BUDAR 
Sp. z o.o po pozytywnym rozstrzygnięciu protestu przez IZ RPOWŚ na lata 
2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku analizy Zarząd 
pozytywnie rozpatrzył wniosek.  
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Ad. 20 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 20/ uczestniczył P. Kazimierz 
Majcherczyk, p.o Kierownika Biura Kontroli. 

Wniosek w sprawie Przyjęcie przez Zarząd sprawozdania zbiorczego z 
wykonanych w 2009 roku kontroli zewnętrznych przeprowadzonych przez 
departamenty i równorzędne komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych oraz innych powiązanych z budżetem województwa, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Po przeanalizowaniu Zarząd 
pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 21 

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt 21/ uczestniczył P. Andrzej Sztokfisz, 
Kierownik Biura Społeczeństwa Informacyjnego. 

Wniosek dotyczący uwzględnienia w Planie Zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski 
Wschodniej”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W wyniku analizy 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 22 

Podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 

Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy celowej budżetu 
województwa roku 2010 z: działu 758 – Różne rozliczenia 390.000,00 zł., 
rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 390.000,00 zł., do: działu 921 – 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 390.000,00 zł., rozdziału 92106 – 
Teatry 390.000,00 zł., Powyższe środki przeznaczone zostaną na sfinansowanie 
wykupu 2,04% udziału w nieruchomości stanowiącej siedzibę Teatru im. S. 
Żeromskiego w Kielcach. Zwiększa się plan dotacji celowych w 2010 roku o 
kwotę 390.000,00 zł. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2457/10 w tej 
sprawie. 

Druga zmiana wynika ze zwiększenia łącznej kwoty dochodów budżetu 
województwa na 2010 rok o 35.000,00 zł., pochodzącą z wpływów z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących i ze zwiększenia łącznej kwoty 
wydatków budżetu województwa na 2010 rok o 35.000,00 zł., z tego: dział 921 – 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35.000,00 zł., rozdział 92108 – 
Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 35.000,00 zł. Powyższe środki 
przeznaczone zostaną dla Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w 
Kielcach na promocję pochodzących z Kielc i regionu Świętokrzyskiego 
młodych wykonawców koncertów kameralnych i symfonicznych.  
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W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2458/10 w tej 
sprawie. 

Ad. 23 

Przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie.  

Zmiana wynika ze zwiększenia łącznej kwoty planu dochodów budżetu 
województwa na 2010 rok o 2.154.214,84 zł., i ze zwiększenia łącznej kwoty 
planu wydatków budżetu województwa na 2010 rok o 2.154.214,84 zł., 
stanowiącą środki  pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji wraz z 
odsetkami dotyczące Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013, z tego: dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15013 – 
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, o kwotę 678.959,90 
zł., dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75095 – Pozostała działalność, 
o kwotę 128.613,76 zł., dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność, o kwotę 1.346.641,18 zł..  

Powyższe środki przeznaczone zostaną na zwrot niewykorzystanych przez 
beneficjenta dotacji rozwojowych wraz z odsetkami 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go do najbliższej 
tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
  
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Katarzyna Borek            
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